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Inledning och syfte 

I enlighet med Lissabonfördraget ska antalet ledamöter i Europaparlamentet utökas, vissa länder ska 

alltså få skicka fler Europaparlamentariker än i nuläget. Sverige är ett av dessa länder och det ska 

sitta ytterligare två svenska ledamöter i Europaparlamentet. För Jämtlands och Västernorrlands läns 

region innebär det att Jens Nilsson som är socialdemokrat från Östersund har fått en plats i 

Europaparlamentet. Han har dock inte kunnat tillträda sin plats än då ratificeringsprocessen 
fortfarande pågår i en del länder och i andra länder är det inte klart vilka de nya 

Europaparlamentarikerna ska bli.  

 

Syftet med denna rapport är att reda ut hur det går med utökningen av Europaparlamentet som är 

stadgad i Lissabonfördraget. Rapporten kommer att fokusera på antalet ledamöter och hur 

övergången från 736 till 751 ledamöter går till och hur långt processen har nått.  

 

Frågeställningen för rapporten blir då: hur ser situationen ut gällande antalet ledamöter i 

Europaparlamentet efter Lissabonfördragets antagande? 

Bakgrund 

Lissabonfördraget och ledamotsfördelningen i Europaparlamentet 

I december 2009 skrevs Lissabonfördraget under av alla EU:s medlemsstater. Det nya fördraget 

innebar bland annat förändringar för EU:s institutioner. För Europaparlamentet betydde det mer att 

säga till om i lagstiftningsfrågor men också en ökning av antalet ledamöter, från 736 till 751 stycken. 

Eftersom senaste valet till Europaparlamentet ägde rum i juni 2009, innan Lissabonfördraget antogs, 

var ledamöterna för 2009-2014 redan utsedda enligt de tidigare reglerna. Då utsåg Tyskland 99 

ledamöter, enligt Lissabonfördraget ska landet bara ha 96 ledamöter och har nu alltså tre ledamöter 

”för mycket”. På grund av detta har rådet antagit övergångsbestämmelser som tillåter de tre extra 

tyska ledamöterna att sitta kvar tiden ut men att de femton nya ledamöterna också ska få ta sina 

platser. Det ska alltså i en övergångsperiod fram till 2014 finnas 754 Europaparlamentariker. Detta 
dokument undertecknades av representanter för alla medlemsstater i juni 2010. Det är bestämt att 

alla nya Europaparlamentariker ska tillträda sina platser samtidigt, de nya Europaparlamentariker 

som är utsedda men som inte har tillträtt har rätt till observatörsstatus i Europaparlamentet.1 De nya 

ledamöterna till Europaparlamentet har ännu inte kunnat inta sina platser, nästan ett och ett halvt år 

efter att Lissabonfördraget antogs. Den nuvarande och den framtida fördelningen av ledamöter i 

Europaparlamentet kan ses nedan.  

 

 

 

                                                 
1 Europaparlamentet ” Parliament's 18 additional MEPs” 
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Land  Nuvarande  Förändring Lissabon Ratificering2 

 

Tyskland  99 (-3) 99 (96)  

Frankrike  72 +2 74 

Italien  72 +1 73 28/02/2011 

Storbritannien 72 +1 73 

Spanien  50 +4 54 18/02/2011 

Polen  50 +1 51 25/05/2011 

Rumänien  33  33 
Nederländerna 25 +1 26 27/04/2011 

Belgien  22  22 

Grekland  22  22 

Portugal  22  22 28/04/2011 

Tjeckien  22  22 24/11/2010 

Ungern  22  22 20/12/2010 

Sverige  18 +2 20 25/11/2010 

Österrike  17 +2 19 16/03/2011 

Bulgarien  17 +1 18 09/11/2010 

Danmark  13  13 25/11/2010 
Finland  13  13 05/11/2010 

Slovakien  13  13 25/11/2010 

Irland  12  12 23/11/2010 

Litauen  12  12 16/05/2011 

Lettland  8 +1 9 24/11/2010 

Slovenien  7 +1 8 29/12/2010 

Cypern  6  6 13/04/2011 

Estland  6  6 29/11/2010 

Luxemburg  6  6 18/01/2011 

Malta  5 +1 6 15/10/2010 
 

Totalt  736 +18 (+15) 754 (751) 

Hur ser det ut idag? 

Alla medlemsländer har genom representanter i det europeiska rådet skrivit under 

övergångsbestämmelserna som tillfälligt utökar antalet ledamöter i Europaparlamentet till 754 

stycken, detta skedde i juni 2010. Efter det ska alla nationella parlament också godkänna dessa 

bestämmelser. Detta har hittills skett i 21 av medlemsstaterna, se tabellen ovan. Enligt 

Europaparlamentets informationsservice har även Tyskland, Frankrike, Storbritannien och Rumänien 

ratificerat förslaget. Nu återstår bara Grekland och Belgien där förslaget enligt Europaparlamentets 

informationsservice förväntas antas under våren 2011. Enligt svaret från Europaparlamentets 

informationsservice framgår det att den precis som de två nya svenska Europaparlamentarikerna 

förväntar sig att ratificeringsprocessen ska vara klar i juni 2011.3 

De nya svenska Europaparlamentarikerna 

Jens Nilsson och Amelia Andersdotter är de nya svenska Europaparlamentarikerna. Nilsson är 

socialdemokrat från Östersund och Andersdotter är piratpartist från Örnsundsbro. Jag har haft 

kontakt med dem och ställt frågor om vilken information de fått och vad de gjort sedan de fick reda 

på att de skulle få platser i Europaparlamentet. Amelia Andersdotter har arbetat med politik på heltid 

                                                 
2
Europeiska rådet, agreement database ”Ratification details C 263 (29/09/2010)” 

3
 Enligt Europaparlamentets informationsservice, se bilaga 1 
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sedan beskedet och Jens Nilsson som tidigare varit kommunstyrelsens ordförande lämnade sitt 

uppdrag i juni 2010. Han berättar att de inte varit tvungna att sluta eller avsäga sig andra politiska 

uppdrag. Nilsson berättar vidare att han inte fått någon information från någon av EU:s institutioner 

om hur det går med processen för att möjliggöra för de nya Europaparlamentarikerna att ta sina 

platser, han har istället samarbetat med 7-8 andra blivande Europaparlamentariker och utbytt 

information som de letat upp på egen hand.4 Andersdotter för fram kontakt med de nationella 

parlamenten som viktiga i detta skede men även kontakter inom Europaparlamentet.5 Båda är 

förhoppningsfulla och tror att de kommer att kunna tillträda sina platser under hösten. Som Jens 

Nilsson uttrycker det: ”När t.o.m. Frankrike löser sina problem så löser det sig nog under 2011.”6 
Amelia Andersdotter har en liknande formulering: ”Eftersom Frankrike har tvingats behöva 

uppdatera sin konstitution för att kunna skriva under övergångsprotokollen men blivit klara med det 

under föregående vecka i nationalförsamlingen är jag rätt förhoppningsfull om att de också ska 

godkänna ratificeringen av övergångprotokollen och utseende av sina nya MEPar innan 

sommaruppehållet. I sådana fall kan tillträdet ske väldigt snart, redan i höst, och det finns inte så vitt 

jag kan se någon anledning för någon att skjuta på det.”7  

Hur utses de nya ledamöterna? 

För att utse de nya Europaparlamentarikerna finns tre metoder godkända av det europeiska rådet. 

Ett grundkriterium är att personerna ska väljas enligt lag och med allmän rösträtt. Detta kan ske 

antingen genom ett speciellt val för att fylla de nya platserna, att man räknar ut det med hjälp av 

valresultaten 2009 eller att det nationella parlamentet väljer de nya Europaparlamentarikerna bland 

sina egna ledamöter.8  

Sverige 

I Sverige väljs de nya Europaparlamentarikerna utifrån Europaparlamentsvalet 2009. Resultatet 

räknas om utifrån att Sverige har 20 ledamöter istället för 18 och de två som står näst på tur kommer 

in i Europaparlamentet, alltså Jens Nilsson och Amelia Andersdotter.9  

Malta 

På Malta fungerar det likadant som i Sverige och vem den nya Europaparlamentarikern blir bestäms 

utifrån valresultatet 2009.10 Redan direkt efter valet skrev tidningarna om Maltas 6:e 

Europaparlamentsledamot, vem detta var och att han skulle komma med i Europaparlamentet när 

Lissabonfördraget antogs.11 

Spanien 

Även Spanien avgör vilka deras fyra nya ledamöter blir utifrån valresultatet 2009. Landet hade 

anpassat valet 2009 för att välja fyra extra ledamöter till skillnad från andra länder som till exempel 

Frankrike.12 

Storbritannien 

I Storbritannien väljs Europaparlamentarikerna från olika valkretsar, detta innebär att myndigheterna 

i Storbritannien var tvungna att avgöra från vilken region den nya Europaparlamentarikern skulle 

                                                 
4
 Enligt Jens Nilsson, se bilaga 2 

5
 Enligt Amelia Andersdotter, se bilaga 3 

6
 Enligt Jens Nilsson, se bilaga 2 

7
 Enligt Amelia Andersdotter, se bilaga 3 

8
 Europaparlamentet ” Parliament's 18 additional MEPs” 

9
 Rapport “Piratpartist yngst i parlamentet” 

10
 Department of information, Malta ”European Parliament elections 6 june 2009” 

11
 Times of Malta ”Malta’s MEPs – four incumbents, two newcomers” 

12
 La Vanguardia ” La UE aprueba la llegada de cuatro nuevos eurodiputados españoles” 
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komma innan de kunde avgöra vem det var.13 I oktober 2010 meddelade valkommissionen (the 

electoral commission) efter en förfrågan från regeringen i Storbritannien att den ansåg att den nya 

Europaparlamentarikern borde komma från regionen West Midlands. Det var sedan upp till det 

brittiska parlamentet att ta ett beslut i frågan.14 Detta godkändes och baserat på valresultaten från 

2009 bestämdes det att den nya Europaparlamentarikern ska vara en representant från det 

konservativa partiet.15 

Italien 

I Italien röstar man i valkretsar och liksom i Storbritannien och i Frankrike vilket gjorde utnämnandet 

av den nya Europaparlamentarikern mer komplicerat.16 Då man inte innan valet 2009 bestämt hur 

man skulle utse den nya parlamentarikern fick man bestämma det i efterhand. Förslaget som lades 

fram av regeringen ogillades av två regioner och fallet gick till domstol.17 Mer information om detta 

har jag inte kunnat få fram. 

Bulgarien 

Bulgarien använder också metoden att med hjälp av valresultatet från 2009 bestämma vem som blir 

den artonde bulgariske Europaparlamentarikern.18  

Lettland 

Lettlands nya Europaparlamentariker är redan utsedd utifrån valresultatet 2009.19 

Slovenien 

Då Slovenien använder sig av proportionerliga val är det lätt att veta vem deras nya 

Europaparlamentariker är. Det bestäms enligt valresultatet från 2009 och det är den kandidat som 

stod näst på tur att komma in i Europaparlamentet som utses.20  

Polen 

Polen är uppdelat i valkretsar vid Europaparlamentsvalet men hade ändå kunnat utnämna en ny 

Europaparlamentariker.21 Han dog dock i flygkraschen vid Smolensk 2010 där många politiker, bland 

annat Polens president, miste livet.22 Antagligen tas då platsen i Europaparlamentet av nästa person 

på partiets lista, jag har dock inte kunnat hitta något stöd för detta antagande.  

Nederländerna 

Nederländerna använde sig också av valresultatet från 2009 för att utse sin nya 

Europaparlamentariker.23 Det uppstod dock problem då det blev två olika partier som skulle få den 

nya platsen i Europaparlamentet, beroende på vilken metod man använde för att räkna om 
resultatet. Det bestämdes då att platsen skulle ges till det parti som redan hade representanter i 

Europaparlamentet då det andra aktuella partiet var orepresenterat.24 Den personen som stod på tur 

                                                 
13

 European Parliament Information Office in the Unted Kingdom “Your MEPs” 
14

 The Electoral Commission “Electoral Commission recommends extra MEP for West Midlands” 
15

 PoliticsHome ”Govt faces criticism over new MEP” 
16

 EurActiv ” France to pick 'phantom MEPs' from parliament” 
17

 Malta today “Cuschieri demands diplomatic intervention as France, Italy hold up sixth MEP's seat” 
18

 Novinite.com ” Contestants Set for Bulgarian Right's Preliminary Presidential Election”  
19

 Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Latvia “The Government approves Latvia's national position for 

integovernmental conference on composition of European Parliament” 
20

 Enligt David Brozina på Sloveniens utrikesdepartement, se bilaga 4 
21

EurActiv ” France to pick 'phantom MEPs' from parliament” 
22

 The Warsaw voice “List of Smolensk crash victims” 
23

EurActiv ” France to pick 'phantom MEPs' from parliament” 
24

 Radio Netherlands Worldwide “Extra MEP for Wilders’ PVV party” 
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på det partiets lista arbetade då som assistent i Europaparlamentet men har vid det här laget redan 

fått en plats i parlamentet25 då en annan nederländsk Europaparlamentariker från samma parti slutat 

för att ta plats som ledamot i Europarådets parlamentariska församling.26 Då partiet fick platsen i 

Europaparlamentet går den nu till nästa person på partilistan.   

Frankrike 

Frankrike har valt det tredje alternativet för att utse sina två nya Europaparlamentariker, att de väljs 

bland ledamöterna i det nationella parlamentet, Assemblée nationale, av de andra nationella 

parlamentarikerna. Vid kontakter med Lucie Barreira, nuvarande Europaparlamentariker för 

Frankrike gav hon uttryck för möjligheten att Assemblée nationale skulle kunna välja att vänta på 

nästa parlamentsval i början på 2012 innan de nya Europaparlamentarikerna utses. Hon påpekade 

vidare att flera länder har haft problem med att utse sina nya Europaparlamentariker.27 Constance Le 

Grip, också fransk Europaparlamentariker påpekar att det är upp till Assemblée nationale att 

organisera processen där de två nya Europaparlamentarikerna utses, hon menar också att de två 
utsedda nationella parlamentarikerna självklart kommer att lämna sina uppdrag i Frankrike när de tar 

sina platser som Europaparlamentariker.28 Assemblée nationale antog i början av maj 2011 en lag där 

de ratificerar fördragsändringarna som gör att Europaparlamentet kommer att bestå av 754 

ledamöter fram till 2014 och bestämmelser för hur de nya franska Europaparlamentarikerna ska 

utses av Assemblée nationale.29 Att Europaparlamentarikerna ska väljas från Assemblée nationale 

har varit omdiskuterat då vissa har hävdat att det borde baseras på valresultatet från 2009. Det har 

också varit diskussion om vilka partier som de nya ledamöterna ska utses ifrån, premiärministern bad 

parlamentet att välja en person från majoriteten och en från oppositionen, något som inte har 

tilltalat alla. Då oppositionen består av de gröna och socialisterna och de båda partierna har lika 

många representanter i Europaparlamentet idag innebär den nya platsen att något parti kommer att 
bli starkare än det andra.30 Då president Nicholas Sarkozy har stöd av en majoritet i Assemblée 

nationale kan det även bli så att båda de nya Europaparlamentarikerna blir konservativa.31 Kritik mot 

regeringen menar att den har sett till att få det tredje alternativet för att utse Europaparlamentariker 

godkänt av det europeiska rådet för att de franska konservativa ska få fler representanter i 

Europaparlamentet trots att det inte är i enlighet med valresultatet från 2009.  Det finns de som 

utifrån valresultatet menar att de nya platserna i Europaparlamentet borde gå till en socialist och en 

grön. Detta har räknats ut utifrån valresultatet och de kandidater som stod näst på tur i de två 

valkretsarna i Frankrike som är mest underrepresenterade i valet till Europaparlamentet.32    

Österrike 

Österrike har baserat på valresultaten från 2009 valt de två partier som ska få skicka varsin ny 

Europaparlamentariker. Partierna har sedan fått utse vem respektive parlamentariker blir.33 

                                                 
25

 Europaparlamentet ”Dina ledamöter: Lucas Hartong” 
26

 Europarådet ”Mr Louis Bontes” 
27

 Enligt Lucie Barreira, se bilaga 5 
28

 Enligt Constance Le Grip, se bilaga 6 
29

 Assemblée nationale ” Pouvoirs publics : election des représentants au Parlement européen” 
30

 EurActiv ” France to pick 'phantom MEPs' from parliament” 
31

 Assemblée nationale ”Groupes politiques” 
32

 Europe écologie les vertes ”Désignation  des deux nouveaux eurodéputés: un déni de démocratie” 
33

 TT.com “Österreich bekommt zwei neue EU-Abgeordnete” 
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Diskussion 

Lissabonförslaget stadgar den övre gränsen för antal ledamöter i Europaparlamentet vilket gör att 

undantaget med 754 ledamöter är ett undantag som slutar gälla efter nästa val, 2014. Detta kan 

innebära att förändringar måste göras snart igen. Om ytterligare länder går med i EU men 

begränsningarna gällande antal ledamöter som stadgats i Lissabonfördraget fortfarande ska gälla 

måste platserna i Europaparlamentet återigen omfördelas. Då det finns stora chanser att ytterligare 
medlemsländer kommer att ansluta sig, kanske innan 2014 kan det innebära att Sverige och de andra 

länderna får minskat antal ledamöter och att en ny fördelning måste beslutas, något som kan vara 

svårt att enas om.  

 

Redan nu ligger ett förslag i Europaparlamentet från den konstitutionella kommittén där det föreslås 

att Europaparlamentet ska utökas med 25 ledamöter 2014. Europaparlamentet har i och med 

Lissabonfördraget fått mer makt vilket det enligt Andrew Duff, brittisk Europaparlamentariker och 

medlem av allianser liberaler och demokrater för Europa vill använda för att stärka parlamentets 

legitimitet. Duff lade förslaget om att introducera transnationella partilistor i 

Europaparlamentsvalen. Idén är att lika många Europaparlamentariker som idag ska väljas på samma 
sätt som idag men att de extra 25 platserna ska tillsättas genom val från listor skapade av 

partigrupperna i Europaparlamentet och som är samma i alla länder. Detta skulle innebära skapandet 

av en europeisk valmyndighet och en fördragsändring. Det senare skulle i sin tur innebära en 

regeringskonferens och krav på ratificering av alla 27 medlemsländer. I juni ska Europaparlamentet i 

dess helhet ta ställning till frågan.34  

 

Detta går dels emot begränsningen i Lissabonfördraget om antalet ledamöter i Europaparlamentet 

och enligt konservativa Europaparlamentarikern Ashley Fox emot Storbritanniens vilja. Enligt honom 

skulle Storbritannien lägga in veto mot detta förslag om Europaparlamentet röstade igenom det och 

det hamnade i rådet för beslut.35 Detta skulle jag bedöma som föga förvånande då Storbritannien 
inte är kända för att vilja utöka EU:s federala drag. Jag är också beredd at hålla med Ashley Fox då 

han menar att detta är ett försöka att tvinga fram ett europeiskt demos, ett europeiskt folk vilket inte 

finns idag. Jag förstår tanken bakom förslaget, att man vill öka Europaparlamentets legitimitet och 

frigöra det lite från länderna för att ha ett europeiskt parlament, inte ett parlament där svenska 

folket representeras av svenskar och så vidare. Jag tror dock inte att EU kommer att släppa på 

nationalstaternas betydelse någon gång snart, något som tydligt visade sig när det gäller 

Lissabonfördraget som stadgar att den europeiska kommissionen ska minskas i antal från nuvarande 

27, alltså en från varje medlemsland, något som medlemsstaterna har kommit överens om att bortse 

ifrån.36 Jag tror inte heller att medborgarna i medlemsstaterna som redan idag har ett lågt 

deltagande i Europaparlamentsvalen kommer att bli mer engagerade av att få en till röst att lägga. 
Jag tror att det blir mindre motiverande då man när man röstar på politiker från det egna landet i alla 

fall vet vad partierna står för. Om de europiska partigrupperna skulle göra listor till 

Europaparlamentsvalet skulle till exempel socialister från hela Europa blandas på en lista och en 

socialist från Spanien står inte för samma saker som en socialist från Sverige. Jag tror också att 

medborgarna skulle ha svårt att rösta på en representant från ett annat land då man kan känna att 

den personen ändå skulle prioritera det som är bra för sitt hemland. Personen har också en större 

kunskap om sitt hemland, till exempel Tyskland medan han/hon kanske inte vet någonting om till 

exempel Sverige, något som säkert också skulle avskräcka svenska väljare från att lägga sin röst på 

den personen. Ett sådant system med Europatäckande listor skulle också ge kandidaterna från ett 

större medlemsland en fördel. Om väljarna hellre röstar på en person från sitt eget land har till 
exempel en tysk kandidat mycket större chans att komma in i Europaparlamentet än till exempel en 

                                                 
34

 Europaparlamentet ” EP elections: choose an extra 25 MEPs from EU-wide lists, MEPs suggest” 
35

 The Parliament “Cost of extra MEPs expected to top €280m” 
36

 Citizens information board ”Institutional changes – Lisbon treaty” 
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svensk kandidat. Detta skulle också leda till en snedvridning av den fördelning av ledamöter i 

Europaparlamentet som EU:s medlemsländer har kommit överens om. Detta skulle i sin tur ge de 

större medlemsländerna mer att säga till om och de små medlemsländerna skulle tappa en viss del av 

sin makt i Europaparlamentet.  

  

Något jag tycker är rätt anmärkningsvärt när det gäller ratificeringsprocessen är att Jens Nilsson 

uppger att han inte har fått någon information alls av EU:s institutioner utan att han och några andra 

blivande Europaparlamentariker har utbytt information som de själva tagit reda på. Han verkar inte 

heller ha hållits uppdaterad av någon svensk myndighet. Med tanke på den tid det tagit för hela 
ratificeringsprocessen anser jag att det vore rimligt att hålla redan utsedda Europaparlamentariker 

informerade om utvecklingen med tanke på att dessa ledamöter vet att de ska få en plats i 

Europaparlamentet men inte när. Detta kan påverka inkomst och sysselsättning, speciellt då 

processen från början inte alls beräknades ta så lång tid.  

 

I Storbritannien har euroskeptiker varit emot att få ytterligare en Europaparlamentariker på grund av 

den ökade kostnaden vilket även ytterligare stödjer Ashley Fox antagande om att Storbritannien 

skulle gå emot förslaget om transnationella listor i Europaparlamentsvalet. Det förekommer även 

kritik som menar att den nya Europaparlamentarikern inte är folkvald eftersom när valet hölls gällde 

det sex personer i West Midlands, inte sju.37 Detta har kritiserats som odemokratiskt.38 Jens Nilsson 
menar istället att ”Det finns en hel del journalister som jag har talat med, som kallar hela situationen 

för en demokratisk skandal. Det gick på två veckor i december 2009 att tillsätta president och 

utrikesminister för EU med hänvisning till fördraget. Men när de som är demokratiskt valda ska ta 

plats så dröjer det år….”39 Det finns alltså två lite olika sorters syner på demokratin i detta att i en 

mandatperiod tillsätta fler nya Europaparlamentariker.  

 

Att processen har tagit så lång tid tror jag beror mycket på de olika valsystemen i medlemsländerna 

och att alla inte förberett sig redan innan valet på att utse fler Europaparlamentariker än tidigare. 

Det verkar också ha varit ett större problem för de länder som tillämpar valkretsar i 

Europaparlamentsvalen. De länder som tillämpar proportionerliga val utan valkretsar har enkelt 
kunnat räkna på resultaten från valet 2009 medan de som tillämpar valkretsar har haft mer problem. 

En skillnad är ju också att Europaparlamentarikerna ska vara demokratiskt valda av ett helt land, 

medan rådets ordförande och den höga representanten för utrikesfrågor och säkerhetspolitik ”bara” 

ska vara valda av det europeiska rådet, alltså 27 personer, EU:s stats och regeringschefer. Sättet att 

välja Europaparlamentariker har kritiserats från flera håll, bland annat anser nationella 

parlamentariker i det franska parlamentet Assemblée nationale att det är konstigt att välja 

ledamöter därifrån och ifrågasätter på vilka grunder. I Storbritannien går vissa också som sagt så 

långt att de kritiserar utnämnandet av Europaparlamentariker med grund i valresultatet 2009 

eftersom man då skulle välja sex personer, inte sju. Den sista kritiken kan jag anse lite överdriven 

men samtidigt kan jag förstå den. Förutsättningarna för valet ändras i efterhand vilket kan ses som 
fel men på något sätt måste det ju lösas att de nya Europaparlamentarikerna får ta sina nya platser. 

Alternativet hade varit att vänta tills 2014 vilket hade varit nästan fem år efter undertecknandet av 

Lissabonfördraget. Att som Frankrike utse de nya parlamentarikerna i Assemblée nationale kan jag se 

som mer problematiskt. Det är inte säkert att folket vill ha samma representanter i 

Europaparlamentet som i det nationella, även om det må vara ganska troligt. Att det verkar råda viss 

förvirring om vilka partier de nya Europaparlamentarikerna ska komma ifrån verkar också lite 

konstigt och jag kan tycka att man på något vis borde kunna stödja sig på valresultatet från 2009. 

Inget land verkar ha tillämpat alternativet att arrangera fyllnadsval för de nya/den nya platsen. Detta 

skulle ju kunna ses som det mest demokratiska, direktdemokrati men jag kan förstå beslutet då 
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Europaparlamentsval i allmänhet har dåligt valdeltagande och jag tror inte ett val gällande en eller 

ett fåtal personer skulle bidra till ett högre valdeltagande. Detta skull i sin tur kunna leda till att 

majoriteten blev snedvriden och någon tillhörande till exempel ett högerextremistiskt parti skulle få 

en plats i Europaparlamentet som de aldrig hade fått annars, på grund av lågt valdeltagande. 

 

Lite anmärkningsvärt är också det faktum att eftersom det har gått en viss tid sen valet 2009 har 

vissa utvecklingar skett som har påverkat vilka de nya Europaparlamentarikerna blir. I Nederländerna 

har den som stod näst på tur redan kommit in i Europaparlamentet av andra skäl så då blir det den 

som står näst på tur efter honom som kommer komma in när ratificeringsprocessen och 
utnämnandet av alla Europaparlamentarikerna är klart. Den polska Europaparlamentarikern som 

först utsågs har tyvärr avlidit.  

 

Att en avvägning gjordes i Nederländerna och de valde mellan två partier när det gällde vem som 

skulle få skicka den nya Europaparlamentarikern är också problematiskt. Men valet var väl så jämt 

om just den platsen att det blev så, räknemetoder är sällan perfekta vilket vi i Sverige erfor vid det 

senaste riksdagsvalet. Demokrati är sällan lätt men frågan är om det ska behöva ta så lång tid som 

det har gjort i det här fallet. 

Sammanfattning 

Situationen idag är att de flesta av EU:s medlemsländer har ratificerat ändringsförslaget som tillåter 

ökningen av antalet ledamöter i Europaparlamentet. De två länder som ännu inte har ratificerat, 

Grekland och Belgien, förväntas göra detta inom den närmaste framtiden. Det återstår också för 

åtminstone Frankrike att välja de nya Europaparlamentarikerna. Jens Nilsson och de andra 

Europaparlamentarikerna borde dock rimligtvis kunna ta sina platser i Europaparlamentet snart då 

de flesta legala hinder verkar vara undanröjda.  
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